
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

   ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:  461 00
Πληρ/ρίες:  Λογιστήριο
Τηλέφωνα: 26650.29177 - 8
E-mail:       efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπάνης για την τοπογραφική αποτύπωση της βυζαντινής οχύρωσης 
του κάστρου Πολυνερίου (Κούτσι) αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Θεσπρωτίας (cpv: 71351811-1)»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
2. Το άρθρο 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις»

3. Την αριθμ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές 
των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/Β΄) 

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α'7/22.01.2018) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει βάσει του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/Α/09.05.2022)

5. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022)

6. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15.03.2020 (ΦΕΚ Β' 
908/17.03.2020) «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και 
Αυτοτελούς Γραφείου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»

7. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

8. Το υπ’ αριθμ. 27417/07.03.2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης
9. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/571005/20.12.2024 (ΑΔΑ: 60Α646ΝΚΟΤ-ΚΨΛ) Υπουργική 

Απόφαση για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2025 των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της 



Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων με ισχύ από 1.1.2025, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

10. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/17898/19.01.2025 (ΑΔΑ: 68Ω146ΝΚΟΤ-ΥΨΚ) Υπουργική 
Απόφαση «Κατανομή πίστωσης ως προκαταβολή έργων των ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2025 από 
τις διατιθέμενες πιστώσεις τους»

11. Τη με αρ, πρωτ. ΥΠΠΟ/55259/22.02.2025 (ΑΔΑ: ΨΕΚΟ46ΝΚΟΤ-ΗΦΨ) Υπουργική 
Απόφαση για έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Εκπόνηση αρχιτεκτονικών και 
στατικών μελετών αποκατάστασης βυζαντινών μνημείων» απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Θεσπρωτίας και τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/107732/29.03.2025 
(ΑΔΑ: ΨΖΜΦ46ΝΚΟΤ-96Τ) 1η τροποποίηση αυτής.

12. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/270492/13.06.2025 (ΑΔΑ: ΡΤΨ246ΝΚΟΤ-Ζ6Ψ – ΑΔΑΜ: 
25AWRD017012749) απόφαση απευθείας ανάθεσης. 

13. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/281624/20.06.2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV017058121) σύμβαση με 
τον ανάδοχο.

14. Την ανάγκη για πληρωμή δαπάνης για την τοπογραφική αποτύπωση της βυζαντινής 
οχύρωσης του κάστρου Πολυνερίου (Κούτσι) αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Θεσπρωτίας (cpv: 71351811-1).

15. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/451463/03.10.2025 χρηματοδότηση έργου του ΠΔΕ 2025 από 
εθνικούς πόρους –ΣΑΝΑ 514 (-389Ν514-)

16. Τη με αρ. πρωτ. 3687/07.10.2025 (ΑΔΑ: 6Ι3ΦΗ-ΤΨΤ) χρηματοδότηση συλλογικών 
αποφάσεων έργων ΚΛ 23/201608

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 5.000,00 € (πέντε χιλιάδων ευρώ) για την 
τοπογραφική αποτύπωση της βυζαντινής οχύρωσης του κάστρου Πολυνερίου (Κούτσι) 
αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας (cpv: 71351811-1)

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Π.Δ.Ε. 2025 – Κωδικός 
2022ΝΑ51400038 5150321 «Επείγουσες στερεωτικές και αναστηλωτικές εργασίες 
(π.κ.1960ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400000)» που έχουν διατεθεί στην Υπηρεσία μας.

 Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
κ.α.α.

Γεωργία Πλιάκου
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :462118

Ημ/νία Πρ. :09-10-2025
	AkrivesAntigrafo: 


